

## ALTERNATIV FINANSIERING AF LANDBRUGET

STØTTET AF

# Promilleafgiftsfonden for landbrug

Når banken lukker kassen i opstår der et akut behov for alternativer til fremskaffelse af den nødvendige kapital. Dette kan gøres på flere måder. Denne side henvender sig både til iværksættere og investorer, samt i forbindelse med ejerskifte.

**NÅR BANKEN LUKKER KASSEN I OPSTÅR DER ET AKUT BEHOV FOR ALTERNATIVER TIL FREMSKAFFELSE AF DEN NØDVENDIGE KAPITAL. DETTE KAN GØRES PÅ FLERE MÅDER. DENNE SIDE HENVENDER SIG BÅDE TIL IVÆRKSÆTTERE OG INVESTORER, SAMT I FORBINDELSE MED EJERSKIFTE.**

**SIDEN ER INFORMATION OM ALTERNATIVE MULIGHEDER FOR FINANSIERING.**





## DE FIRE MODELLER

Crowdfunding giver ny muligheder med de fire forskellige modeller. Hver model har individuelle aspekter både juridisk og skattemæssigt.

## CROWDFUNDING – ER VEJEN TIL VÆKST

da finansieringsformen er i kraftig vækst i hele verden har Erhvervsstyrelsen udarbejdet en guide gennem mulighederne.

## HVAD MED SKATTEN

SKAT lancerer nu en enkel vejledning på skat.dk, som skal hjælpe iværksættere, der overvejer at finansiere gennem crowdfunding.

## CROWDFUNDING I DANMARK

Erhvervs- og Vækstministeriet har udarbejdet en rapport om crowdfunding.



## LANDEVÆRNET HJÆLPER UNGE LANDMÆND

Sønderjysk forening har ydet lån til op mod 80 unge landmænd, og efterspørgslen er klart stigende efter hjælp til at blive selvstændig.



## VI LÅNER DA BARE EN GÅRD

Danmarks første dele-malker-koncept, hvor 150 køer bor til leje.

## 100 MIO. KR. SAVNER EN LANDMAND

Er du frisk på at styre en gård du ikke selv ejer, står pengemand klar.

## BRUG AF SÆLGERPANTEBREV

ved ejendomshandel kan køber låne pengene af sælger.

## FORRETNINGSMAND SMIDER 20 MIO. KR. I GÅRD

Landmand kan blive på gården, efter han har fundet en privat investor. Nu skal der sættes flere køer ind.

## NYETABLERET LANDBRUG GÆLDFRIT OM TRE ÅR

Patrick Bertelsen og Tobias Flensted har etableret sig som selvstændige, økologiske mælkeproducenter for to millioner kroner i en lejet stald. Det er ikke urealistisk, at de er gældfrie om tre år.

## LOLLANDSKE BRØDRE VIL LAVE DELE-ØKONOMI I LANDBRUGET

Landmandssønner fra Errindlev har sagt de faste job op og satser som selvstændige på online-tjeneste med landbrugsmaskiner.



## AP PENSION INVESTERER I LANDBRUGET

har netop købt sit første landbrug hvor flere landbrug forventes at komme til.

## **FINANSIERING AF EJERSKIFTE/GENERATIONSSKIFTE**

finansieringen er i de fleste tilfælde den helt afgørende faktor som kan få betydelige konsekvenser.

## **MEDLEMSKABER SKAL SIKRE GENERATIONSSKIFTE**

Rydernes Økologiske Fællesskab skal bakke et generationsskifte op ved at sælge medlemskaber i en frugtplantage, som vil forene dyrkning af frugt med lejlighed og sociale arrangementer.

## **CHRISTIANS 240 KØER BOR HOS PENSIONSSKABET**

Pensionsskab opkøber gældsramte landbrug for kundernes opsparinger